Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    03.10.2017 г.
	№ 126
	с. Крученая Балка

О внесении  изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 15.10.2013 № 215 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

В связи с изменением лимитов  бюджетных обязательств на 2017 год и  решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 29.09.2017  № 66 "О  бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на  2017  год и на плановый период 2018 и 2019 год»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  изменения в постановление  Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 15.10.2013 № 215 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  следующие изменения:
1.1  В приложении №1 постановления  Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 15.10.2013 № 215  в паспорте муниципальной программы Кручено-Балковского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными   услугами населения», ресурсное обеспечение муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Кручено-Балковского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
5 969,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 1 383,3 тыс. рублей;
2015 год –1509,8 тыс. рублей;
2016 год – 677,6 тыс. рублей;
2017 год – 677,8 тыс. рублей;
2018 год – 573,5 тыс. рублей;
2019 год – 573,5тыс. рублей;
2020 год - 573,5 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 «Создание условий для  обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения »;
2014-2020 годы 417,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 245,3 тыс. рублей;
2015 год – 77,0 тыс. рублей;
2016 год – 5,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год –30,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 «Благоустройство территории Кручено-Балковского сельского поселения»; на период 2014-2020 годы –  5 514,7 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году –    1138,0 тыс. рублей;
в 2015 году –    1432,8 тыс. рублей;
в 2016 году –   672,6 тыс. рублей;
в 2017 год     -  677,8 тыс. рублей;
в 2018 год  -     543,5 тыс. рублей;
в 2019 год –     543,5тыс. рублей;
в 2020 год –     543,5тыс. рублей

	2. В паспорте подпрограммы «Создание условий для  обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения » ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  417,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 245,3 тыс. рублей;
2015 год – 77,0 тыс. рублей;
2016 год – 5,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 30,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета –  315,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 143,3тыс. рублей;
2015 год – 77,0 тыс. рублей;
2016 год – 5,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 30,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей.
в том числе за счет средств областного  бюджета   102,0  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 102,0  тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год -   0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0тыс. рублей.
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы ««Благоустройство территории Кручено-Балковского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета «Благоустройство территории Кручено-Балковского сельского поселения»; на период 2014-2020 годы –  5 556,7  тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –    1 138,0 тыс. рублей;
в 2015 году –    1 432,8 тыс. рублей;
в 2016 году –   677,6 тыс. рублей;
в 2017 год  -     677,8 тыс. рублей;
в 2018 год  -     543,5 тыс. рублей;
в 2019 год –     543,5 тыс. рублей;
в 2020 год –     543,5 тыс. рублей.

	4. Таблицу 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения»» изложить согласно приложению № 1.
5. Постановление подлежит  размещению на официальном  интернет-сайте и обнародованию на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского  сельского поселения                    И.М.Степанцова

Приложение

Приложение № 1
К постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
От     .10.2017 №122
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения»

	Мероприятия
	Сроки исполнения
2014-2020гг.
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1.«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения»

	1.1

	Содержание и мелкий ремонт отдельными участками водопроводных сетей в поселении
	2014-2020гг.
	Не допущение разрыва водопроводных сетей , потери воды.
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	245,3
	77,0
	5,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	417,3

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Кручено-Балковского сельского поселения»

	2.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения на территории поселения
	2014-2020гг.
	Максимальная освещенность улиц поселения
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	401,3
	583,9
	481,3
	599,6
	493,5
	493,5
	493,5
	3536,3

	2.2
	Скашивание и уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений
	2014-2020гг.
	Санитарная очистка территории
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	154,0
	158,5
	68,5
	50,1

	10,0
	10,0
	10,0
	462,2

	2.3
	Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников
	2014-2020гг.
	Улучшение состояния зеленого фонда
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	210,0

	2.4
	Содержание и уход за кладбищами
	2014-2020гг.
	Благоустройство мест захоронений
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.5
	Ликвидация несанкционированных свалок(вывоз ТБО)
	2014-2020гг.
	Благоустройство территорий поселков
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	488,8
	465,1
	50,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	1063,9

	2.6
	Противоклещевая обработка и энтомологические обследования
	2014-2020гг.
	Формирование
экологической культуры населения
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	75,3
	50,5
	36,8
	28,1
	0,0
	0,0
	0,0
	190,7

	2.7
	Отлов  бездомных собак

	2014-2020гг.
	Улучшение санитарного состояния территории
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	18,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,6

	2.8
	Приобретение газонокосилки
	2014-2020гг.
	Улучшение санитарного состояния территории
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	0,0
	24,8
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,8

	ВСЕГО по программе
	1 383,3
	1509,8
	677,6
	677,8
	573,5
	573,5
	573,5
	5 969,0

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäì

èíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

03

.

10

.

2017

г.

¹

126

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 15.10.2013 ¹ 215

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûìè

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûìè óñëóãàìè

íàñåëåíèÿ»

Â ñâÿçè

ñ èçìåíåíèåì ëèìèòîâ  áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ íà 201

7

ãîä

è  ð

å

øåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

29

.0

9

.2017

¹

66

"

Î  áþäæåòå Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà íà  2017  ãîä è íà ïëàíîâûé ïå

ðèîä 2018 è 2019 ãîä

»,

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß

Þ

:

1.

Внести  изменения

в постановление

Администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения

от 15.10.2013 № 215 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно

-

коммунальными услугами

населения»

следующие изменения:

1.1

В приложении №1

постановлени

я

Администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения

от 15.10.2013 № 215

в паспорте

муниципальной программы Кручено

-

Балковского  сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно

-

комму

нальными   услугами

населения», ресурсное обеспечение муниципальной программы Кручено

-

Балковского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

–

Îáùèé îáúåì ôèí

àíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû íà 2014

–

2020 ãîäû ñîñòàâëÿåò

5

9

69

,0

òûñ. ðóáëåé,

â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì: